PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereadora IRAILDE LOPES DA SILVA ROCHA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

INDICAÇÃO Nº 137/2021
Proponente: ver. IRAILDE ROCHA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao Secretário de Saúde providências no sentido de promover a

reforma e manutenção do prédio do Posto de Saúde da localidade Baixa

Grande, visando reativá-lo de forma digna para atendimento dos usuários do SUS

residentes nessa longínqua comunidade rural.

São Francisco de Honório (São Vicente Férrer), 14 de setembro de 2021.

Vereadora IRAILDE ROCHA

ENCAMINHE-SE

14/09/2021

Leia-se em Plenário

14/09/2021